nicht mehrere Millionen, und es ist auch nicht eins Million), von
ein Komma einer Million (was soll ein für eine Form sein?),
von drei Komma einer Million (es sind ja drei Millionen). Der
einzige Ausweg ist: von einer Million dreihunderttausend usw. Ein-
mal stutzte der Sprecher, als er vor sich sah: mit 101 gegen 19 Stimmen?
er las: mit hundertein (dann eine Pause des Unbehagens) gegen
19 Stimmen, statt: mit hundert - und - einer gegen 19 Stim-
men. Bisweilen aber ist sicher für Fehler bei Zahlwörtern der Ber-
fasser der Nachrichten schuld: es trafen Hunderte Antworten
(statt: von Antworten) ein, auf der Paßhöhe liegt (statt: